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ACTA DE COMITE DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION DE LA SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS Ne. 001 DE 2026

En San Andrés Isla, en cumplimiento del cronograma, se procedio a iniciar la evaluacion de las propuestas
recibidas en virtud de la Solicitud Piblica de Ofertas No. 001 de 2026, efectuada por La Empresa de Energia del
Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Cataling S.A. E.S.P.,-EEDAS S.A. E.S.P.-, para seleccionar una
persona juridica con el fin de que ejerza la Revisoria Fiscal de la sociedad, de acuerdo con los requisitos exigidos
en los términos de referencia.

Se recibieron dos (2) propuestas presentadas por las personas juridicas que se relacionan a continuacion:

1. Master Services and Audit 5.A.S
2. Femandez Consultores S.A.S

ANALISIS DE LOS PROPONENTES

1. MASTER SERVICES AND AUDIT S.A.S
1. LUGAR DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS:

El proponente MASTER SERVICES AND AUDIT S.A.S presentd su oferta fisica en la oficina de gestion
documental, radicada bajo el nimero 01-110-GG-000023-E-2026 el dia 25 de febrero de 2026, a las 14:26:40
p.m., en idioma castellano, en un total 270 folios.

Il. PROPUESTA ECONOMICA:

El oferente aceptd el valor de los honorarios establecidos por EEDAS S.A. E.S.P. o los que se llegaren a establecer
por parte de la Asamblea General de Accionistas.

lIl. REQUISITOS Y DOCUMENTOS:

El objeto social del oferente persona juridica se circunscribe, entre otros, al desarrollo de Revisoria Fiscal, lo cual
acreditan con el certificado de existencia y representacion legal, por lo tanto, CUMPLE con la necesidad de
contratacion esbozada por EEDAS 5.A.E.S.P.

IV. REQUISITOS GENERALES.
1. La propuesta debe presentarse en original y en idioma castellano.

El proponente presentd su propuesta, en idioma castellano, CUMPLE

2. Los proponentes deben entregar su oferta en el sitio y dentro del plaze sefialado para el efecto,
acompaiiada de los siguientes documentos:

2.1. Carta de presentacion de la oferta firmada por el representante legal de la persona juridica
proponente.
CUMPLE.

2.2. Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal de [a persona juridica proponente.
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2.3. Constancia de inscripcion y vigencia de la persona juridica proponente ante la Junta Central de
Contadores, y certificacion de no tener sanciones en su contra,

Fue aportada por el proponente, con fecha de expedicion 20 de febrero de 2026, y no registra antecedentes
disciplinarios.
CUMPLE.,

2.4. Certificado de existencia y representacion legal de la persona juridica proponente, expedido por
la Camara de Comercio con una vigencia no superior a un (1) mes.

La firma proponente presentd el Certificado de existencia y representacion legal con fecha 20 de febrero de
2026.

CUMPLE.

2.5. Certificado del articulo 50 de la Ley 789 de 2002, acreditando el cumplimiento de sus obligaciones
con los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion, al
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y al Servicic Nacional de Aprendizaje SENA.

El certificado presentado por el oferente se encuentra firmado por la representante legal, contraviniendo los
términos de referencia y ia noma en cita. CUMPLE.

2.6. Fotocopia del RUT, con impresién no mayor a treinta (30) dias anteriores a la fecha de
presentacion de 1a propuesta.

El oferente presentd el RUT con fecha de impresién febrero 21 de 2026. CUMPLE.

a. Fotocopia de la Tarjeta OCCRE vélida para laborar en San Andrés Isla de las personas
naturales que formen parte del equipo de trabajo de ofertado por la persona juridica
proponente.

La proponente aporté la Tarjeta OCCRE de la contadora que actuaria como principal, asi come la del
suplente, respectivamente.

Asi mismo, presentd la tarjeta de residencia del equipo de trabajo:

+ Katrina Maria Bravo Campo.
+ Carlos Arturo Velilla Guzman.
»  Sara Esther Pechthalt Cliveros.
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!'. / 2.8. El proponente allego los certificados en donde consta que el representante legal de la persona juridica
no se encuentra reportado en ningunc de los boletines de la Procuraduria General de la Nacion, ni de Ia
Contraloria General de la Republica, ni posee antecedentes penales o policivos.

De ofra parte, anexd el cerlificado de la Contraloria General de la Republica, de la persona juridica
proponente. CUMPLE.

V. PERFIL PROFESIONAL Y EXPERIENCIA:
a) PERFIL PROFESIONAL:

La persona juridica proponente, ademéas de los requisitos generales debera acreditar que tiene a su servicio
profesionales en contaduria publica y estaran sufefos al régimen de inhabilidades, incompatibilidades,
prohibiciones y responsabilidades que establezcan las leyes que rigen la materia.

Las personas naturales que presten sus servicios a la persona juridica proponente deben acreditar titulo
profesional en Contaduria Pdblica, conferido por una universidad legalmente reconocida (Art. 215 C. Co.).

Ademas del cargo de revisoria fiscal principal y suplente, la proponente anuncié un equipo compuesto, asi:

1. MARTHA CECILIA SERRANO VICTORIA
- Contador Publico de ia Universidad Libre Seccional Cali.

DIPLOMADOS:

- Diplomado en Estandares Internacionales de Informacion Financiera NIIF-NICAFRS-IAS

- Taller Practico elementos principales para la aplicacion de Normas de Auditoria- NIAS

- Ley de Financiamiento y Reforma Tributaria

- Informacién Tributaria en Medios Electronicos para la DIAN Afio Gravable 2015,

- Elaboracién de las Declaraciones de Renta, CREE, Riqueza , Normalizacién y Activos en ef Exterior.

- Curso de estructura de la Norma 1SO 50001:2011 Sistema de Gestion Energética

- Curso de estructura de las Normas ISO 14001:2004 y OHSAS 18001:2007

- Seminario Actualizacidén y Profundizacion en Gestion Piblica para Administradores de los Entes
Territoriales.

- Lainformacién tributaria en medios magnéticos y electronicos para la DIAN afio gravable 2008.

- Formacion Auditores internos de Calidad de acuerdo con los referenciales NTC 1SO 19011, NTC GP 100
y el MECI.

2. CARLCS ALBERTO DIAZ ROBINSON
- Contador Pdblico, Universidad Piloto de Colombia.
- Magister en Administracion de Empresas, MBA Universidad EAN.
- Especialista de Gerencia de Proyectos, Universidad EAN.
- Especialista en Administracion Financiera, Universidad EAN.
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DIPLOMADOS:
- Formacion en Auditoria en Gestion de Riesgos de LA/FT/FPADM/C/ST en el Diplomado en Sistemas de
Administracion de Riesgos de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.
- Actualizacion en Gerencia Tributaria.

- Diploma en Gerencia Integral y Financiera.
- Diplomado de Contratacion estatal.

3. SARA ESTHER PECHTHALT OLIVEROS

- Abogada.

4. KATRINA MARIA BRAVO CAMPO
- Contadora Piblica de la Universidad Nacional de Colombia.

5. CARLOS ARTURO VELILLA GUZMAN
-Contador Publico de la Universidad del Atlantico.
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Observacion: La proponente solo indica quien sera ef revisor fiscal principal y suplente, no obstante, no
precisa el cargo de cada uno de los integrantes su equipo de trabajo.

b)EXPERIENCIA:

| PERSONA JURIDICA

PERSONA NATURAL

Contar con experiencia cerlificada
en el sector de servicios plblicos y
con los recursos y personal
suficiente para dar cumplimiento a
sus funciones, quienes estaran
sujetos  al  régimen de
inhabilidades, incompatibilidades,
prohibiciones y respansabilidades
que establecen las leyes.

Prestacion de servicios de
revisoria fiscal mediante la
ejecucion de varios contratos
de prestacion de servicios enla
Empresa de Energia del
Archipiglago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina
(Certificados en el Rup)

MARTHA CECILIA SERRANO
VICTORIA

Prestacion de servicios de reviscria
fiscal mediante la ejecucion de varios
contratos de prestacion de servicios
en la Empresa de Energia del
Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina desde
el afio 2008 al 2017.

Demostrar  experiencia como
revisor fiscal en un numero plural
de contratos en empresas con un
nivel de activos igual o superior al
$ 27.525.010.115 con corte al 31
de diciembre de 2025 para lo cual
deberé adjuntar a su propuesta un
certificado en donde conste el
valor de los activos de las)
empresa(s} donde haya prestado
sus  servicios,  debidamente
suscrito  por el Representante
Legal o por el Revisor Fiscal {en
caso de que la empresa esté

Prestacion de servicios de
revisoria fiscal mediante la
ejecucidon de varios contratos
de prestacion de serviciosenla
Empresa de Energia del
Archipiélago de San Andrés,
Providencia y Santa Catalina
{Certificados en el Rup).

MARTHA CECILIA _ SERRANO
VICTORIA

Prestacién de servicios de revisora
fiscal mediante la ejecucion de varios
contratos de prestacion de servicios
en la Empresa de Energia del
Archipiélageo de San  Andrés,
Providencia y Santa Catalina desde
ef afio 2008 al 2017.
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obligada a tenero) o por el
contador publico.

Acreditar experiencia en la | CUMPLE MARTHA CECILIA SERRANO
aplicacién contable de las Normas VICTORIA

Internacionales de Informacion e Prestacion de servicios de
Financiera (NIIF} y en el nuevo revisoria fiscal en la empresa
Marco  Normative  Contable LBM SAS. auditando los
expedido por la Contaduria Estados Financieros bajo NIIF
General de la Nacion. desde el dia 1 de octubre del afio

2021 y vigente a la fecha.

o Prestacion de servicios de
revisoria fiscal en la empresa
Operadora  Apartahotel  las
Américas auditando los Estados
Financieros bajo NIIF desde el
dia 1 de noviembre del afio 2018
y vigente a la fecha.

Acreditar experiencia en Ia No aporto experiencia que acredite la
aplicacion de las Normas | NO CUMPLE aplicacion de normas internacionales
Internacionales de  Auditoria de auditotia (NIAs)

(N1As), y ajustarse alo establecido
en dicha norma en todo en lo que
resulte aplicable a la auditoria yfo
revisoria fiscal.

Acreditar no estar incursa en | CUMPLE
ninguna de las causales
constitucionales ¢ legales de
inhabilidad o incompatibilidad para
ejercer las funciones {Ley 43 de
1990, arts. 50 y 51; art. 205 del
Cédigo de Comercio).

Carta de aceptacion del cargo | GUMPLE
firmada por el Representante
Legal del proponente, en caso de
resultar elegido.

Hoja de Vida de la persona juridica | CUMPLE
proponente y de las personas
naturales que conformen el equipo
de trabajo ofertado.

V1. EXPERIENCIA Y EQUIPO DE TRABAJO 100 PUNTOS :

EXPERIENCIA
TIPO DE CONTRATO | DESCRIPCION | PUNTAJE MAXIMO
EiGReedassaesp veinos o o oot ortn End. Tet (608) 212 8024
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experiencia general
30 puntos

acreditar en los (ltimos cinco (5} afos experiencia
certificada en el sector de servicios plblicos en
revisoria fiscal.

0

Observacion:el

proponente no aporta
experiencia certificada
en el seclor de
servicios publicos
comespondiente a los
ditimos cinco (5) anos,

demostrar experiencia como revisor fiscal en un
numero plural de contratos en empresas con un nivel
de activos igual o superior al § 27.525.010.115 con
corte al 31 de diciembre de 2025 para lo cual debera
adjuntar a su propuesta un certificado en donde conste
el valor de los activos de la(s) empresa(s) donde haya
prestado sus servicios, debidamente suscrito por el
representante legal o por el revisor fiscal (en caso de
que la empresa esté obligada a tenerlo) o por el
contador pdblico.

requisito exigido dentro
del proceso.

0
Observacion: el
proponente
Unicamente  acreditd
experiencia con

EEDAS SA. ESP,
por lo que no
demuestra  pluralidad
de experiencia en un
nimero  plural  de
empresas que cuenten
con activos iguales o
superiores a
$27.525.010.115, con
cote a 31 de
diciembre de 2025,
conforme a lo exigido
en los términos del
proceso

experiencia especifica
20 puntos

acreditar experiencia en la aplicacién contable de las
normas internacionales de informacidn financiera (niif)
y en el nuevo marco normativo contable expedido por
la contaduria general de la nacién.

acreditar experiencia en la aplicacién de las normas
internacionales de auditoria (nias), y ajustarse a lo
establecido en dicha norma en todo en lo que resulte
aplicable a la auditoria y/o revisoria fiscal.

20

EQUIPO DE TRABAJO REQUERIDO

(0 XiinZ
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revisor fiscal principal

revisor fiscal suplente

elf la profesional contaduria pablica titulado (a) que se
postule para tales efectos debera acreditar su gestion
como revisor fiscal principal en empresas de servicios
piblicos al menos durante los dltimos cinco (5) afios.

elf la profesional contaduria plblica que se postule
para tales efectos debera acreditar su gestibn como
revisor fiscal suplenie de entidades de servicios
publicos al menos durante tres (3) afios.

15
Observacion: el
revisor fiscal suplente
propuesto no acredita
experiencia minima de
tres (3) afios en
entidades del sector de
servicios plblicos,
conforme a lo exigido
en los términos del
proceso.

equipa de trabajo

el proponente deberd acreditar personal profesional
con experiencia minima de dos (2) afos en revisoria
fiscal, con los siguientes perfiles y profesiones:

grupo de trabajo de revisor fiscal;

o auditor senior — contador plblico
« auditor junior - contador pUblico
o asesor juridico — abogado

0

Observacion: la
proponente anexa las
hojas de vida del
personal  propuesto;
sin  embargo, no
adjunta los certificados
que acrediten Ila
experiencia solicitada,
conforme a lo exigido
en los términos del
proceso.

TOTAL

35

2. FERNANDEZ CONSULTORES S.A.S

I LUGAR DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS:

El proponente FERNANDEZ CONSULTORES S.A.S presentd su ofertafisica en la oficina de gestion documental,
radicada bajo el nimero 01-120-SG-000026-E-2026 el dia 25 de febrero de 2026, a las 16:58:24 p.m., en idioma
castellano, en un total 250 folios, con tabla de contenido.

Il. PROPUESTA ECONOMICA.:

El oferente acept6 el valor de los honorarios que se llegaren a establecer por parte de fa Asamblea General de
Accionistas, tal como quedé consignado en los términos de referencia.

lil. REQUISITOS Y DOCUMENTOS:

Objeto Social: El objeto social del oferente persona juridica se circunscribe, entre otros, al desarollo de
actividades contables y revisoria fiscal entre otras, lo cual acredita con el certificado de existencia y representacion
legal expedido por la Camara de Comercio de San Andrés Isla , por lo tanto, cumple con la necesidad de
coniratacién esbozada por EEDAS S.A.E.S.P.
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V. REQUISITOS GENERALES.
1. La propuesta debe presentarse en original y en idioma castellano.

La proponente presentd su propuesta en la oficina de gestion documental en 250 folios, en idioma castellano.
CUMPLE

2. Los proponentes deben entregar su oferta en el sitio y dentro del plazo sefalado para el efecto,
acompaiiada de los siguientes documentos:

2.1. Carta de presentacion de la oferta firmada por el representante legal de la persona juridica proponente.
CUMPLE.

2.2. Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal de la persona juridica proponente.
CUMPLE.

2.3. Constancia de inscripcion y vigencia de la persona juridica proponente ante la Junta Central de
Contadores, y certificacion de no tener sanciones en su contra.

Fue aportada por e! proponente, con fecha de expedicién 24 de febrero de 2026, y no registra antecedentes
disciplinarios.
CUMPLE.

2.4, Certificado de existencia y representacion legal de la persona juridica proponente, expedido por la
Camara de Comercio con una vigencia no superior a un (1) mes.

La firma proponente presentd el Certificado de existencia y representacion legal con fecha 24 de febrero de 2026.
CUMPLE

2.5. Certificado del articulo 50 de la Ley 789 de 2002, acreditando el cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensacion, al Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y al Servicio Nacional de Aprendizaje SENA.

El certificado presentado por el oferente se encuentra firmado por la representante legal. CUMPLE.

2.6. Fotocopia del RUT, con impresion no mayor a treinta (30) dias anteriores a [a fecha de presentacion
de la propuesta.

El oferente presentd el RUT con fecha de impresion febrero 24 de 2026. CUMPLE.

2.7. Fotocopia de la Tarjeta OCCRE valida para laborar en San Andrés Isla de las personas naturales que
formen parte del equipo de trabajo de ofertado por la persona juridica proponente.

La proponente aportd la Tarjeta OCCRE de la contadora que actuaria como principal, asi como la del suplente,
respectivamente.
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g / Asi mismo, presentd la tarjeta de residencia del equipo de trabajo:

i' 4 e Auditor Senior - Rosett Mary Ramirez Agamez.

[ ¢  Auditor Junior — Diana Marcela Huertas Chiguasuque.

i;' e Asesora juridica- Nina Maria Padron Ballestas.
CUMPLE.

2.8. El proponente allegd los certificados en donde consta que el representante legal de la persona juridica no se
encuentra reportado en ninguno de los boletines de la Procuraduria General de la Nacion, ni de la Contraloria
General de la Repiiblica, ni posee antecedentes penales o policivos. CUMPLE.

De ofra parte, anexd el certificado de la Contraloria General de la Repiblica, de la persona juridica proponente.
CUMPLE,

a) PERFIL PROFESIONAL.:

La persona juridica proponente, ademas de los requisitos generales debera acreditar que tiene a su servicio
profesionales en contaduria publica y estaran sufetos al régimen de inhabilidades, incompatibilidades,
prohibiciones y responsabilidades que establezcan fas leyes que rigen la materia.

Las personas naturales que presten sus servicios a la persona juridica proponente deben acreditar titulo
profesional en Contaduria Ptblica, conferido por una universidad legalmente reconocida (Art. 215 C. Co.).

EQUIPO DE TRABAJO:
La persona juridica proponente presentd un equipo de trabajo compuesto de la siguiente manera:

MARGARITA ROSA FERNANDEZ ARDILA- REVISOR FISCAL PRINCIPAL
- Contador Piblico de la Universidad Francisco de Paula Santander en Convenio con Infotep. 08 de junio
de 2021.

DIPLOMADOS y SEMINARIOS :

- Normas Internacionales de Informacién Financiera (NIIF).

- Sistemas de administracién de Riesgos de Laudo de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —
SARLAFT

- Formacién en Auditor en Gestién de Riesgos de LAIFT/FPADM/C/ST en el Diplomado en Sistemas de
Administracién de Riesgos de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT

- Formacion como Oficial de Cumplimiento en el Diplomado en Sistemas de Administracion de Riesgos de
Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT

- Seminario “INFORMACION EXOGENA PARA LA DIAN EN MEDIOS ELECTRONICOS -2023°

- Seminario Declaracion de Renta Persona Juridica AG 2022.

- Seminario Registro Onico de Beneficiarios Finales RUB.

- Taller papeles de trabajo para €l revisor fiscal.

- Taller dictamen del revisor fiscal.

- Actualizacién Tributaria 2024.
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Actualizacion en Reforma Laboral, Reduccién de Jomada, Aspectos Generales de Nomina y
Normatividad PILA.

Seminario Integral Tributario 2024.

Informacién Exbgena en medios magnéticos.

Actualizacion y Gestidn Tributaria,

Curso de Profundizacion de Revisor Fiscal 2023.

Curso de Profundizacion impuesto diferido 2024,

Curso en exigencias de SuperSociedades en SAGRILAFT y PTEE.

Curso de Profundizacion NIAS 2024.

Seminario Taller Planeacion exdgena paso a paso afio gravable 2025 preparacion 2025.
Profundizacién y desafios en NiIF para los PYMES.

Analisis de los estados financieros y flujo de caja.

Curso 5? Edicion — Profundizacion en Revisoria Fiscal: NIAS y AR 2025.

Taller Cierre Contable Y Fiscal Bajo NIIF para PYMES afio 2025.

Programa de Revisoria Fiscal desde cero.

Taller dictamen de Revisoria Fiscal realizado los dias 18 y 19 de febrero de 2026.

CORDELL IVAN NICHOLSON CARLSON - REVISOR FISCAL SUPLENTE

Contador Publico, Universidad Francisco de Paula Santander, Cicuta
Especialista en Revisoria Fiscal, Universidad de Anticquia, Medellin

ROSETT MARY RAMIREZ AGAMEZ- AUDITOR SENIOR

Contador Publico de la Universidad Fundacion Universitaria del Area Andina .

DIPLOMADOS SEMINARIOS :

Diplomado Intemacional en Normas Internacionales de Aseguramiento de la Informacion Financiera.
Impuesto Diferido y reporte conciliacian fiscal (Formato Dian 2516) Facturacion electronica.
Impuesto sobre la renta.

DIANA MARCELA HUERTAS CHIGUASUQUE - AUDITOR JUNIOR

Contador Piblico de la Universidad Agustiniana
Especialista en Planeacion Tributaria,

DIPLOMADOS y SEMINARIOS :

Diplomado en Actualizacion Tributaria y Aduanera.
Sensibilizacion sobre actualizacion la Circular Basica Contable y Financiera.

NINA MARIA PADRON BALLESTAS- ASESORA JURIDICA

Abogada de la Universidad de Cartagena.
Especialista en Derecho Administrativo.

b} EXPERIENCIA:

—a

L fO)Xin|
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PERSONA JURIDICA PERSONA NATURAL
Contar con experiencia certificada en el | Prestacion de  servicios de | MARGARITA ROSA
sector de servicios publicos y con los | revisoria fiscal en la Empresa de | FERNANDEZ ARDILA

recursocs y personal suficiente para dar
cumplimiento a sus funciones, quienes
estardn  sujetos al régimen de
inhabilidades, incompatibilidades,
prohibiciones y responsabilidades que
establecen las leyes.

Energia del Archipiélago S.A. .
E.S.P. mediante la suscripcion
de varios contratos de prestacién
de servicios desde el afio 2018
hasta el afio 2024.

Revisoria fiscal de
EMDESAI S.A. elegida
por la  Asamblea
General de Accionistas
mediante actas desde
¢l 19 de marzo de 2015
hasta el 24 de febrero
de 2026.

Revisora fiscal suplente
de ADSAI S.A. ESP.
desde el 1 de ABRIL de
2020 a la fecha.

Demostrar experiencia como revisor fiscal
en un numero plural de contratos en
empresas con un nivel de activos igual o
superior al $

27.525.010.115 con corte al 31 de
diciembre de 2025 para lo cual debera
adjuntar a su propuesta un certificado en
donde conste el valor de los activos de
la(s) empresa(s) dende haya prestadoe sus
servicios, debidamente suscrito por el
Representante Legal o por el Revisor
Fiscal (en caso de que Ja empresa esté
obligada a tenerlo) o por el contador
publico.

Prestacion de  servicios de
revisoria fiscal en la Empresa de
Energia del Archipiélago S.A.
E.S.P. mediante 1a suscripcién
de varios contratos de prestacion
de servicios.

Indicar el nombre y los datos personales
de quien actuara como principal y quien
como suplente, respectivamente, quienes
deberan ser contadores  piblicos
fitulados.

Acreditar experiencia en la aplicacién
contable de las Normas Internacionales
de Informacién Financiera (NIIF} y en el
nuevo Marco Normativo Contable
expedido por la Contaduria General de la
Nacion.

Ejerceren INPESCAR S.A.S. las
funciones y actividades del
contador publico, siendo los
estados financieros bajo normas
internacionales de informacion
(NIIF) .

MARGARITA
FERNANDEZ ARDILA

ROSA

Prestacion de servicios
de revisoria fiscal en la
empresa Nowi S.AS.
auditando los Estados
Financieros bajo las
nomas internacionales
de Informacién {NIIF) y
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las normas
Internacionales de
Auditoria  (NIAS) a
fravées de  varios
contratos de prestacion
de servicios
profesionales

celebrados desde el 1
de julio de 2015 hasta el
31 de diciembre de

2025.
Acreditar experiencia en ia aplicacion de | Ejercer en SOL CABLE VISION | MARGARITA ROSA
las Normas Internacionales de Auditoria | SAS ES.P. desde el 01 de | FERNANDEZ ARDILA

(NlAs), y ajustarse a lo establecido en
dicha norma en todo en lo que resulte
aplicable a la auditoria y/o revisoria fiscal.

Enero de 2018 las funciones y
actividades de contadora . (..)
Los estados financieros son bajo
normas internacionales de
informacién (NIIF) citados bajo
las normas internacionales de
auditoria (NIAS).

e Prestacién de servicios
de revisoria fiscal en la
empresa Nowi S.AS.
auditando los Estados
Financieros bajo las
normas infernacionales
de Informacion (NIIF) y

las normas
Internacionales de
Auditoria  (NIAS) a
tfravés de  varios
contratos de prestacion
de servicios
profesionales

celebrados desde el 1
de julio de 2015 hasta el
31 de diciembre de
2025,

Acreditar no estar incursa en ninguna de
las causales constitucionales o legales de
inhabitidad o incompatibilidad para ejercer
las funciones (Ley 43 de 1990, arts. 50 y
51; art. 205 del Codigo de Comercio).

CUMPLE.

Carta de aceptacion del cargo firmada por
el Representante Legal del proponente,
en caso de resultar elegido.

CUMPLE.

Hoja de Vida de la persona juridica
propanente y de las personas naturales
que conformen el equipo de trabajo
ofertado.

CUMPLE,
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VI. EXPERIENCIA Y EQUIPO DE TRABAJO 100 PUNTOS :

EXPERIENCIA
Tipo de contrato Descripcion Puntaje Maximo
Acreditar en los dltimos cinco {5) afos experiencia
certificada en el sector de servicios piblicos en 15
revisoria fiscal.
0
Observacion: el
Demostrar experiencia como revisor fiscal en un EL?E::&E acredit
Experiencia General numero plural de contratos en empresas con un nivel experiencia con
30 Puntos de activos igual o superior al $ 27.525.010.115 con EEDAS SA ESP
corte al 31 de diciembre de 2025 para lo cual debera r o ' 'ue ~ n;:;
adjuntar a su propuesta un certificado en donde conste ggmu e 9 uralidad
el valor de los activos de la(s) empresa(s) donde haya de experienc?a en un
prestado sus servicios, debidamente suscrito por el nimero  plural  de
Representante Legal o por el Revisor Fiscal {en caso empresas que cuenten
de que la empresa esté ohligada a tenerlo) o por el vos idual
contador piblico con activos iguales o
superiores a
$27.525.010.115, con
cote al 31 de
diciembre de 2025,
conforme a lo exigido
en los téminos del
proceso
Acreditar experiencia en la aplicacién contable de las
Nommas [nfemacionales de Informacién Financiera
(NIIF) y en el nuevo Marco Normativo Contable
Experiencia Especifica expedido por la Contaduria General de la Nacién. 2
20 Puntos Acreditar experiencia en la aplicacion de las Normas
Intemacionales de Auditoria {NIAs), y ajustarse a lo
establecido en dicha norma en todo en lo que resulte
aplicable a la auditoria y/o revisoria fiscal.
EQUIPO DE TRABAJO REQUERIDO
El La profesional contaduria publica titulado (a) que 30
Revisor Fiscal Principal se postule para tales efectos deberd acreditar su
gestién como revisor fiscal principal en empresas de
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servicios pliblicos al menos durante los dltimos cinco
(5) anos.

Elf La profesional contaduria piblica que se postule
para tales efectos debera acreditar su gestion como
revisor fiscal suplente de entidades de servicios
piblicos al menos durante tres (3) afios.

Revisor Fiscal Suplente

Equipo de trabajo El proponente deberd acreditar personal profesional

con experiencia minima de dos (2) afios en Revisoria
Fiscal, con los siguientes perfiles y profesiones:

Grupo de Trabajo del Revisor Fiscal:

e Auditor Senior — Contador Publico 20
»  Auditor Junior — Contador Publico
o Asesor Juridico - Abogado

TOTAL 85

CONCLUSION GENERAL EMITIDA POR EL COMITE DE CONTRATACION:

Revisada la documentacion presentada por los oferentes, se observa que el puntaje obtenido por las firmas
presentadas es el siguiente;

PROPONENTES PUNTAJE
ND AUDIT SA.S 35
FERNANDEZ CONSULTORES S.A.S 85

< EBWPRD JAYRUE HUGO ALBERTO MORALES POLO
ubgerente Téc da e Subgerente Administrativo y Financigro

-1

= A gt
PAOLA PEREZ PRIETO

Secretaria General y Asesora Juridica
Proyecié: Kirstein Christopher
Aprobd: Pacla Pérez
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